
Bachelor und allgemeiner Master Psychologie – Stundenplan WiSe 2025/26 
 
 
 

Studienbüro Psychologie         Stand: 14.08.2025 

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

08:15 
- 

09:45 

M.Psy.402: Proft: Soz.-kogn. Entw. 
(Sem. 1), M 1., WW-H 0.138 

B.Psy.704: Hoppen: Klin. Psych. II (VL), B5., 
ZHG 001 

B.Psy.902: Gail: Biol. Psych. Neurowiss. 
(Sem.), B 5., DPZ E0.00 B.Psy.205: Albrecht/Reuther: Forschgsori-

ent. Praktikum, B 3., KGS 
M.Psy.209: Albrecht: Stat. 
Methoden I (Übung 1), 
M 1., PC-Pool 

B.Psy.501: Treffenstädt: Sozialpsych. 
(Sem. A), B 1., VG 3.101 (Alternativtermin) 

M.Psy.1002: Mani: Vertiefg. Neurokogn. 
(Sem. 1), M 3., VG 2.108 

M.Psy.604: Graf: Teamdiagn. u. Teamentw. 
(Sem. 1), M 1., VG 2.105 

M.Psy.101: Griesbach: Einf. in die 
Kogn.wiss. (Sem. 2), M 1., PC-Pool/ZHG 
004 M.Psy.901: Gail/Treue: From Vision to Ac-

tion (Sem.), M 1., DPZ B0.05 
M.Psy.403: Proft: Vertiefg. Kogn. 
Entw.psych. (Sem. 1), M 3., WW-H 2.111 

10:15 
- 

11:45 

B.Psy.104: Mitschke/Ziereis: Allg. 
Psych. II (Sem. A), B 3., VG 4.107 

B.Psy.901: Treue: Biol. Psych. (VL 2), B 1., 
DPZ E0.00 

B.Psy.202: Mattler: Einführung in Geb. u. 
Forschgsm. (VL 2), B 1., ZHG 101 

B.Psy.205: Albrecht/Reuther: Forschgsori-
ent. Praktikum, B 3., KGS 

B.Psy.902: Gail: Biol. 
Psych. Neurowiss. (VL), 
B 5., DPZ E0.00 

B.Psy.302: Kordsmeyer: Grundl. der Diagn. 
(Sem. A), B 3., VG 2.103 

B.Psy.901: Treue: Biol. Psych. (VL 1), B 1., 
DPZ E0.00 

B.Psy.703: Pittig: Klin. Psych. I (VL), B 3., 
ZHG 103 

B.Psy.302: Botzet: Grundl. der Diagn. 
(Sem. B), B 3., VG 1.101 

B.Psy.716: Div.: Medizin u. Pharmakol. 
(VL 1), B 5., ZHG 103 

M.Psy.803: Schroeder: Päd. Psych. (Sem. 2), 
M 1., WW-H 0.138 

M.Psy.201: Mattler: Exp. Bew.forschg. 
(Sem. 2), M 1., VG 1.105 

M.Psy.803: Schroeder: Päd. Psych. 
(Sem. 1), M 1., WW-H 0.138 

M.Psy.1002: Mani: Vertiefg. Neurokogn. 
(Sem. 2), M 3., VG 2.108 

M.Psy.403: Proft: Vertiefg. Kogn. 
Entw.psych. (Sem. 2), M 3., WW-H 2.111 M.Psy.306: Penke: Vertiefg. biol. Grundla-

gen (Sem. 1), M 3., VG 2.108 

M.Psy.209: Albrecht: Stat. 
Methoden I (Übung 2), 
M 1., PC-Pool M.Psy.506: Schulz-Hardt: Vertiefg. Wirt-

schafts-/Soz.psy. (Sem. 2), M 3., VG 1.106 

12:15 
- 

13:45 

B.Psy.104: Mitschke/Ziereis: Allg. 
Psychologie II (Sem. B), B 3., VG 
4.107 

B.Psy.101: Griesbach: Quant. Meth. I (VL), 
B 1., ZHG 006 

GREMIEN 
B.Psy.205: Albrecht/Reuther: Forschgsori-
ent. Praktikum, B 3., KGS 

B.Psy.704: Meyer: Klin. 
Psych. II (Sem. D), B 5., 
MOD 0.106 

B.Psy.601: Huber: Wirtschaftspsych. 
II (Sem. A), B 5., KWZ 0.607 

B.Psy.302: Hagmayer: Grundl. der Diagn. 
(VL), B 3., ZHG 007 

B.Psy.302: Botzet: Grundl. der Diagn. 
(Sem. C), B 3., VG 4.103 

B.Psy.705: Bochert: Präv. u. Reha. (Sem. 
A), B 5., VG 0.111 

B.Psy.704: Herms/Hörning/Meyer: Klin. 
Psych. II (Sem. B), B 5., MOD 0.106 

B.Psy.704: Hörning: Klin. Psych. II (Sem. C), 
B 5., MOD 0.106 

M.Psy.001: Wolff: Eignungsdiagn. 
(VL), M 1., VG 1.103 

M.Psy.604: Graf: Teamdiagn. u. Tea-
mentw. (Sem. 2), M 1., VG 2.105 

B.Psy.501: Treffenstädt: Sozialpsych. 
(Sem. A), B 1., VG 3.101 

B.Psy.501: Rollwage: Sozialpsych. (Sem. C), 
B 1., VG 3.105 

M.Psy.307: Penke/Botzet: Gute wiss. 
Praxis (VL), M 3., MZG 9.111 

M.Psy.204: Albrecht: Vertiefg. Exp. 
Bew.forschg. (Sem. 1), M 3., VG 2.107 

M.Psy.306: Penke: Vertiefg. biol. Grundla-
gen (Sem. 2), M 3., VG 2.108 M.Psy.804: Schroeder: Vertiefg. 

Päd. Psy. (Sem. 1), M. 3., WW-H 
1.111 

14:15 
- 

15:45 

B.Psy.104: Mitschke/Ziereis: Allg. 
Psychologie II (Sem. C), B 3., VG 
4.107 

B.Psy.101: Reins: Quant. Meth. I, B 1., PC-
Pool, Sem. A 14:15 – 15:00 Uhr, Sem. B 
15:15 – 16:00 Uhr, Sem. C 16:15 – 17:00 
Uhr, Sem. D 17:15 – 18:00 Uhr 

B.Psy.104: Schacht: Allg. Psychologie II (VL), 
B 3., ZHG 007 

B.Psy.205: Albrecht/Reuther: Forschgsori-
ent. Praktikum, B 3., KGS 

B.Psy.716: Div.: Medizin u. 
Pharmakol. (VL 2), B 5., 
ZHG 101 

B.Psy.501: Treffenstädt: Sozialpsych. 
(Sem. B), B 1., VG 4.103 

B.Psy.202: Albrecht: Einführung (VL 1), 
B 1., ZHG 105 

B.Psy.704: Herms: Klin. Psychol. II 
(Sem. A), B 5., MOD 0.106 

B.Psy.705: Borchert: Präv. u. Reha. (Sem. 
B), B 5., VG 0.111 B.Psy.501: Rollwage: Sozialpsych. (Sem. D), 

B 1., VG 0.110 B.Psy.704: Heinem.: Klin. Psych. II (Sem. 
E), B 5., VG 1.108 

B.Psy.601: Huber: Wirtschaftspsych. II 
(Sem. B), B 5., VG 0.607 

B.Psy.705: Waltemalte: Prävent. u. Reha 
(VL), B 5., ZHG 001 

M.Psy.001: Wolff: Eignungsdiagn. 
(Sem. A/B im Wechsel), M 1., VG 
1.104 und 1.103 M.Psy.402: Proft: Soz.-kogn. Entw. 

(Sem. 2), M 1., WW-H 0.138 

M.Psy.201: Mattler: Exp. Bew.forschg. 
(Sem. 1), M 1., VG 1.105 

M.Psy.209: Mattler: Stat. Methoden I (VL), 
M 1., AP 26 

M.Psy.804: Schroeder: Vertiefg. 
Päd.Psy. (Sem. 2), M. 3., WW-H 
1.111 

M.Psy.307: Penke/Botzet: Gute wiss. 
Praxis (S), M 3., MZG 9.111 

M.Psy.204: Albrecht: Vertiefg. Exp. 
Bew.forschg. (Sem. 2), M 3., VG 2.107 

16:15 
- 

17:45 

B.Psy.104: Mitschke/Ziereis: Allg. 
Psychologie II (Sem. D), B 3., VG 
4.107 

B.Psy.603: Graf: Wirtschaftspsych. I (VL), 
B 3., ZHG 009 

B.Psy.501: Schulz-Hardt: Sozialpsychol. (VL), 
B 1., ZHG 104 

B.Psy.205: Albrecht/Reuther: Forschgsori-
ent. Praktikum, B 3., KGS 

 

B.Psy.101: Reins: Quant. Meth. I, B 1., PC-
Pool, Sem. A 14:15 – 15:00 Uhr, Sem. B 
15:15 – 16:00 Uhr, Sem. C 16:15 – 17:00 
Uhr, Sem. D 17:15 – 18:00 Uhr 

B.Psy.302: Kordsmeyer: Grundl. der Diagn. 
(Sem. D), B 3., VG 1.101 

B.Psy.601: Graf: Wirtschaftspsych. II 
(VL), B 5., ZHG 104 

M.Psy.101: Griesbach: Einf. in die 
Kogn.wiss. (Sem. 1), M 1., Theo 1.113 M.Psy.1005: Schacht: Vertiefg. Affekt. Neu-

rowiss. (Sem. 1), M 3., GEMI 1.104A / VG 
2.108 

M.Psy.901: Gail/Treue: From Vision 
to Action (VL), M 1., DPZ B0.05 (am 
27.10. DPZ E0.14) 

M.Psy.506: Schulz-Hardt: Vertiefg. Wirt-
schafts-/Soz.psy. (Sem. 1), M 3., VG 4.105 

M.Psy.504: Treffenstädt: Arbeitspsycholo-
gie (Sem.), M 1., VG 3.108 

18:15 
- 

19:45  

M.Psy.001: Wolff: Eignungsdiagn. 
(Sem. A/B im Wechsel), M 1., VG 
1.104 und 1.103 

B.Psy.101: Reins: Quant. Meth. I, B 1., PC-
Pool, Sem. A 14:15 – 15:00 Uhr, Sem. B 
15:15 – 16:00 Uhr, Sem. C 16:15 – 17:00 
Uhr, Sem. D 17:15 – 18:00 Uhr 

M.Psy.104: Griesbach: Vertiefg. Kogn.wiss. 
(Sem. 1 + 2), M 3., GEMI 4.107 (bis 21:45 
Uhr) M.Psy.504: Treffenstädt: Arbeitspsycholo-

gie (Prakt.), M 1., VG 3.108 
 

M.Psy.1005: Schacht: Vertiefg. Affekt. Neu-
rowiss. (Sem. 2), M 3., GEMI 1.104A / VG 
2.108 

 
 
Farberläuterung Studienbereiche Master: 
grün = Grundlagenbereich, lila = Anwendungsbereich, grau = Fachstudium (Pflichtbereich) 
 
Blockveranstaltungen/Einzeltermine: 

Ringvorlesung: Vorstellung Berufsfelder Mi, 16-18 Uhr, ZHG 011 

B205 Albrecht/Reuther B 3. 27.10.25, 8-10 Uhr, ZHG 006 22.1.26, 8-10 Uhr, ZHG 007 13.2.26, 12-14 Uhr UND 15-16 Uhr, ZHG 007 
30.10.25, 8-10 Uhr, VG 1.106, 10-12 Uhr, ZHG006, 12-14 Uhr, ZHG007, 14-16 Uhr, WW-H 0.120, 16-18 Uhr, ZHG007 – Einteilung in der Veranstaltung 
11.12.25, 8-10 Uhr, VG 1.108, 10-12 Uhr, ZHG006, 12-14 Uhr, ZHG103 und VG 2.103, 16-18 Uhr, VG 1.105 jeweils für alle Gruppen donnerstags von 8-18 Uhr in KGS 

B705C Thaon B 5. 5./6.12. VG 2.103 9-17.30 Uhr 12.12. VG 3.108 9-17.30 Uhr 

B705D Thaon B 5.  29./30.11. VG 2.103 9-17.30 Uhr 13.12. VG 3.108 9-17.30 Uhr 

B716 Diverse B 5. Signerski-Krüger, Schulz, Schott, Hansen, Begemann, Bartels, Meyer, Schnell, Zilles, Werner, Malchow, Adamovic, Wedekind, Trost 

Ringvorlesung – Vorstellung Berufsfelder Mi, 16-18 Uhr, AUDI 11 

 
 
 



Bachelor und allgemeiner Master Psychologie – Stundenplan WiSe 2025/26 
 
 
 

Studienbüro Psychologie         Stand: 14.08.2025 

Gebäude:       
KGS: Accouchierhaus, Kurze Geismarstr. 1 
WW-H:  Waldweg 26, Hochhaus     
WW-A:  Waldweg 26, Altbau     
PC-Pool:  Heinrich-Düker-Weg 12, R. 0.481 
ZHG: Mehrzweckgebäude Blauer Turm  
KGS: Accouchierhaus, Kurze Geismarstr. 1    
Mod:  Modulbau Klinische (links neben KWZ)     
MuWi:  Alte Musikwissenschaften, Kurze Geismarstr. 1     
VG:  Verfügungsgebäude     
DPZ E0.00: neuer Hörsaal, Kellnerweg 4     
DPZ B0.05: alter Hörsaal, Kellnerweg 4  
Oec: Oeconomicum    
Theo:  Theologicum   
 


